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200 metros rasos Feminino – Final – 14:00 horas 

Recorde: 25.06 – Gabriela Souza - AASF Temperatura: 30º Umidade: 70% Vento: -1.1 m/s 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 090 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF/Fac. Maurício de Nassau/Bolsa Atleta 25.62 13 
2 109 27764 PAOLA VALESCA BARBOSA LIMA 17.06.91 AFAC 31.49 08 
3 191 76715 BRUNA MACHADO PINHEIRO SOBRAL 27.10.99 AVAB 52.69 06 

 

Salto em Altura Feminino – Final – 14:00 

Recorde: 1,62 m – Eliomar Xavier - SESI Temperatura: 30º Umidade: 70% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1,35 1,40 Marca Ptos 

--  40728 JANINE BEZERRA RODRIGUES 06.07.93 AFAC 0 XXX 1,35 m -- 

Obs.: Por só ter uma atleta participando, os resultados são válidos, porém a prova não pontua na competição. 
 

Lançamento do Disco Masculino – Final – 14:00 

Recorde: 46,78 m = Iziel França - AVAB Temperatura: 30º Umidade: 70% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1  27396 JEAMERSON MARCELO C. FERNANDES  17.12.90 A.A.S.F 36,25 35,25 X 35,26 X X 36,25 m 13 
2  31345 DAILTON MOTA BANDEIRA 05.07.88 AFAC 29,41 X X X 28,09 29,41 29,41 m 08 
3  33197 JOÃO PAULO DE SOUZA REIS 12.01.86 AFAC 28,45 X X X 26,03 27,21 28,45 m 06 
4  3917 GILVA CARVALHO DOS SANTOS 29.10.68 A.A.S.F 22,65 26,40 25,68 X X 24,04 26,40 m 05 
5  42788 MARCELO DANTAS DE SOUZA 27.11.94 AASF 20,91 X X - - - 20,91 m 04 

 

Salto em Distancia Masculino – Final – 14:00 

Recorde: 7,36 m – Ari Anderson Gomes - SEDEL Temperatura: 30º Umidade: 70%   

Col CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 
5494 ANTONIO CARLOS DE ASSIS JR 24.05.74 AASF 

5,27 
+1.6 

5,65 
+1.1 

5,32 
+1.0 

5,83 
+1.1 

5,71 
0.0 

5,74 
+1.3 

5,83 m 
+1.1 

13 

2 
38788 JEFREI JONES D. DOS SANTOS 09.05.93 A.A.S.F X 

5,73 
+ 1.6 

5,22 
+1.3 

5,23 
+1.0 

X 
5,67 
+1.0 

5,73 m 
+ 1.6 

08 

3 
42788 MARCELO DANTAS DE SOUSA 27.11.94 A.A.S.F 

5,46 
+ 1.2 

5,54 
- 1.1 

X 
5,40 
+1.3 

5,56 
+1.1 

X 
5,56 m 
+ 1.1 

06 

- 
59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94 AFAC 

5,06 
+1.2 

4,94 
-0.1 

4,67 
+1.1 

5,07 
+1.2 

5,25 
-0.2 

5,00 
+1.2 

5,25 m 
-0.2 

-- 

 

200 metros rasos Masculino – Final – 14:30 

Recorde: 21.2 – Augusto Sergio dos Santos - AFUNISA Temperatura: 29º Umidade: 65% Vento: -0.3 m/s 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Resultado Ptos 

1 190 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.92 AVAB 24.72 13 
2 193 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.06.99 AVAB 24.83 08 
3 687 59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94 AFAC 25.19 06 
4 189 57986 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA SANTANA 26.03.96 AMAT 25.50 05 
5 194 76715 GABRIEL SILVA ALMEIDA 17.06.99 AVAB 26.97 04 
6 785 61564 MAURICIO DE JESUS ALMEIDA 30.07.97 AFAC 27.54 03 

-- 192 18924 JOSE AUGUSTO DOS SANTOS 23.07.49 AVAB – CONVIDADO 36.05 -- 
 

3.000 metros c/obstáculos Masculino – Final – 15:00 

Recorde: 9:25.5 – Norval Cruz – BNB Clube Temperatura: 30º Umidade: 70% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 690 35729 JOSE CARLOS DE SOUZA 16.03.82 AVAB 10:56.97 13 
2 199 18924 VANDERLAN OLIVEIRA DA SILVA 21.06.78 SEDEL 13:42.90 08 

 

PARCIAL 

690 1.000 m 3:33.1 

690 2.000 m 7:16.4 
 
 

Lançamento do Disco Feminino – Final – 15:35 

Recorde: 35,98 m – Justiane dos Santos - SESI Temperatura: 29º Umidade: 65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1  15685 FERNANDA DA CRUZ CARVALHO 04.09.70 SEDEL 25,37 27,26 27,43 28,35 26,70 X 28,35 m 13 
2  27690 MARIA GILVANIA DE LIMA 09.12.73 SEDEL 14,23 16,21 18,80 17,99 18,34 18,14 18,80 m 08 

Por só ter uma atleta participando, a prova tem resultados válidos porém não pontua. 
 

Salto em Distância Feminino – Final – 15:35 

Recorde: 5,61 m – Elimar Xavier - SESI Temperatura: 294º Umidade:65%  

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1  
40728 JANINE BEZERRA RODRIGUES 06.07.93 AFAC 

3,59 
+1.1 

3,93 
+1.0 

2,68 
+1.0 

3,22 
0.0 

- 
3,82 
+1.6 

3,93 m 
+1.0 

13 

2  
27764 PAOLA VALESCA BARBOSA LIMA 17.06.91 AFAC 

3,87 
+1.2 

- 
3,51 
+1.1 

3,80 
- 0.5 

3,84 
0.0 

3,14 
+1.0 

3,87 m 
+1.2 

08 

3  
60186 NAILANGE DOS SANTOS GOMES 17.12.00 AFAC 

3,82 
+1.3 

3,60 
+1.3 

3,04 
+1.4 

3,46 
+0.1 

3,32 
+0.1 

3,40 
+0.9 

3,82 m 
+1.3 

06 
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Salto em Altura Masculino – Final – 15:35 

Recorde: 2,02 m – Julio Cesar do Nascimento - AFAC Temperatura: 29º Umidade: 65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pts 

1 180 31345 DAILTON MOTA BANDEIRA 05.07.88 AFAC 1,70 m 13 
2 185 33197 JOÃO PAULO DE SOUZA REIS 12.01.86 AFAC 1,60 m 08 

 

Nº 1,40 1,45 1,50 1,55 1,60 1,65 1,70 1,75 Marca 

180 - - O 0 0 X0 0 XXX 1,70 m 
185 - - 0 0 0 XXX   1,60 m 

 

800 metros rasos Feminino – Final – 15:45 horas 

Recorde: 2:15.0 – Maria de Lourdes da Silva - AFAC Temperatura: 29º Umidade: 65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 014 53699 NAVINY DE SOUZA BONFIM 08.03.99 AASF 2:29.02 13 
2 197 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF 2:31.39 08 
3 108 7284 SELMA MARIA MATO SILVA 01.07.69 AASF 3:15.00 06 
4 191 76715 BRUNA MACHADO PINHEIRO CABRAL 27.10.99 AVAB 4:20.98 05 

-- 117 53902 URANITA MOREIRA NERI 05.09.59 AFAC DNF -- 
 

800 metros rasos Masculino – Final – 16:00 

Recorde: 1:51.4 – Alberto Luiz Carvalho - AFUNISA Temperatura: 29º Umidade: 65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 004 62882 ALCIVAM GUIMARAES DA SILVA 18.08.85 AVAB 2:00.53 13 
2 672 66082 ELIELTON DE JESUS DOS SANTOS 15.06.98 AMAT 2:08.15 08 
3 188 64042 DEILTON BISPO SILVA 18.01.86 AASF 2:11.82 06 
4 195 67089 DEIVID CRUZ PEREIRA 02.11.98 AVAB 2:14.55 05 
5 689 67081 DAVI DO ESPIRITO SANTO MACHADO 25.08.80 AASF 2:19.23 04 
6 194 76715 GABRIEL SILVA ALMEIDA 17.06.99 AVAB 2:54.92 03 

 

5.000 metros rasos Feminino – Final – 16:15 horas 

Recorde: 16:41.95 – Marily dos Santos Temperatura: 28º Umidade: 66% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 107 67079 MARIA CERQUEIRA DE SOUZA 10.05.95 AFAC 20:40.49 13 

2 198 65360 MARCILENE CRISTINA DIAS DA SILVA 02.06.89 SEDEL-CAMAÇARI 25:59.85 08 

3 117 53902 URANITA MOREIRA NERI 05.09.59 AFAC 26:56.85 06 
4 024 3816 SARA DOS SANTOS SOARES 18.11.71 AFAC 27:20.12 05 

-- 108 7284 SELMA MARIA MATOS SILVA 01.07.69 AASF DNF -- 
 

PARCIAL 

107 1.000 m 3:41.9 

107 2.000 m 7:47.9 

107 3.000 m 12:00.7 

107 4.000 m 16:28.7 
 

5.000 metros rasos Masculino – Final – 16:40 horas 

Recorde: 14:04.06 – Florindo Correia Temperatura: 28º Umidade: 66% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 683 66081 GIVALDO ARAUJO SENA 01.09.92 AFAC 15:51.11 13 
2 127 40708 ALLAN DE JESUS ANTAS 27/03/84 AVAB 17.40.26 08 
3 690 35729 JOSE CARLOS DE SOUZA 16.03.82 AVAB 17:55.99 06 
4 188 64042 DEILTON BISPO SILVA 18.01.86 AASF 18:21.67 05 
5 689 67081 DAVI DO ESPIRITO SANTO MACHADO 25.08.80 AASF 19:16.20 04 
6 196 24201 TACHIRO DOS SANTOS SOUZA 25.01.84 CON  21:26.38 03 

-- 199 18924 VANDERLAN OLIVEIRA DA SILVA 21.06.78 SEDEL DNF -- 
 

PARCIAL 

683 1.000 m 2:57.4 

683 2.000 m 6:09.2 

683 3.000 m 9:22.6 

683 4.000 m 12:42.4 
 

Revezamento 4x100 metros rasos Feminino - Final – 17:00 

Recorde: 49.7 - Seleção Baiana Adulta Temperatura: 28º Umidade: 66% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 
1 014 53699 NAVINY DE SOUZA BONFIM 08.03.99 AASF 54.72 26 

 197 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF   
 108 7284 SELMA MARIA MATO SILVA 01.07.69 AASF   
 090 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF   

2 109 27764 PAOLA VALESCA BARBOSA LIMA 17.06.91 AFAC 1:05.82 16 
 024 3816 SARA DOS SANTOS SOARES 18.11.71 AFAC   
 019 40728 JANINE BEZERRA RODRIGUES 06.07.93 AFAC   
 012 3814 HELENICE DE LIMA SANTOS 03.10.62 AFAC   
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CLASSIFICAÇÃO FINAL POR CLUBE – FEMININO 
 

Colocação Clube Sigla Ptos 

1º Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 75 
2º Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 66 
3º Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL - CAMAÇARI 29 
4º Lugar Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia AVAB 11 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR CLUBE - MASCULINO 
 

Colocação Clube Sigla Ptos 

1º Lugar Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia AVAB 70 
2º Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 68 
3º Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 57 
4º Lugar Associação Multsport de Atletismo e Triathlon AMAT 13 
5º Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL 08 
6º Lugar Cube Olímpico de Natação CON  03 

 

 
 


